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Úvod

Městský marketing je v současné době aktuálním tématem, jelikož je denně využíván

představiteli měst. Teoreticky je tento pojem hojně popisován v odborné literatuře,

avšak aplikace do praxe je problematičtější. Stručně si pod tímto pojmem lze představit,

co všechno obec dělá proto, aby se prosadila na trhu, jak konkuruje ostatním obcím, to

jak se stará o své obyvatele, jak a na co láká turisty, a do kterých projektů investuje,

zkrátka celé její hospodaření. Po důkladnějším pročtení odborných publikací jsem

zjistila, že marketing města je spíše individuální pojem a nelze se řídit podle určité

koncepce, jelikož každé město je něčím jiné, něčím výjimečné a podle toho se pak

utváří celý marketing města.

Bakalářská práce pojednává konkrétně o marketingu města Nepomuk, což je město

bohaté na historii, kladoucí důraz na tradice, nacházející se v krásné přírodě atd.

Důležitým faktorem je i to, že bydlím nedaleko, a tak jsem měla zájem toto město více

prozkoumat i z oblasti nabídky služeb.

Cílem této práce je představení města a nabídky poskytovaných služeb, jejich

zanalyzování a nakonec vytvoření návrhů zlepšujících opatření, které by přispěly

k rozvoji města.
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1 Metodika práce

Při zpracování práce na téma „Marketing města Nepomuk“ jsem čerpala informace

z odborné literatury a aplikovala je do praxe. Přínosem mi bylo též studium na

Západočeské univerzitě, konkrétně předměty zabývající se marketingem.

Práce je rozdělena do šesti samostatných kapitol, přičemž v úvodní kapitole jsem

shrnula metodický postup práce. V druhé kapitole jsem představila město Nepomuk,

jeho rozlohu, historii, památky, demografické údaje atd. Informace o Nepomuku jsem

získávala převážně z oficiálních webových stránek města Nepomuk, z českého

statistického úřadu a též jsem využívala vlastních znalostí této lokality. Třetí část

pojednává o marketingu města, jeho cílech a cílových skupinách. V této kapitole jsem

zpracovala též marketingový mix města Nepomuk a představila jeho strategii. Ve čtvrté

a páté kapitole je popisován současný stav města Nepomuk z hlediska nabídky

poskytovaných služeb za pomoci využití Swot analýzy a dotazníkového šetření. Tyto

kapitoly mi byly zároveň předlohou pro vlastní návrhy zlepšujících opatření, nacházející

se v poslední kapitole bakalářské práce.

Zlepšující opatření jsem navrhla především v oblasti propagace samotného města, dále

v oblasti dopravy, průmyslu a v neposlední řadě jsem se zabývala nedostačujícími

volnočasovými aktivitami, jejichž zpestření by vedlo celkově k větší míře spokojenosti

místních obyvatel.

Během zpracovávání práce jsem se nesetkala s výrazným problémem. Mnoho informací

mi bylo poskytováno formou osobních konzultací nejen se zaměstnanci městského

úřadu, ale také s místními obyvateli. Rady mi poskytoval rovněž vedoucí této práce Ing.

Pavel Česal.

Při psaní bakalářské práce jsem postupovala podle Metodické příručky k vypracování

bakalářské a diplomové práce FEK ZČU v Plzni, jejímž autorem je doc. PaedDr.

Ludvík Eger, CSc., Plzeň 2011.
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2 Charakteristika města Nepomuk

2.1 Základní informace

Město Nepomuk o celkové rozloze 1.278 ha se nachází v západních Čechách, přibližně

35 km jihovýchodně od Plzně a je známé především jako rodiště svatého Jana

Nepomuckého. Nepomuk leží v malebném údolí, nad kterým vyčnívá dominanta této

oblasti zámek Zelená Hora. (Nepomuk.cz, 2009k)

Nepomuk vznikl jako územní samosprávní jednotka v souladu s § 1 a § 2 zákona

o obcích č. 367/1990 Sb. v platném znění ke dni 23. 11. 1990. Tento zákon č. 367/1990

Sb. byl později zrušen a nahrazen novým zákonem o obcích č. 128/2000 Sb.

(Nepomuk.cz, 2009a)

§ 1 a § 2 odst. 1 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. (dále jen zákona) říká, že „Obec tvoří

územní celek, který je vymezen hranicí území obce“ a „Obec je veřejnoprávní

korporací, má vlastní majetek, vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese

odpovědnost z těchto vztahů vyplývající. (ZákonyČR.cz, 2013)

Poslání města vyplývá z § 2 odst. 2. zákona: „Obec pečuje o všestranný rozvoj svého

území a o potřeby svých občanů; při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem“.

(ZákonyČR.cz, 2013)

Dle § 3 odst. 1 zákona je městem obec, která má alespoň 3 000 obyvatel, pokud tak na

návrh obce stanoví předseda Poslanecké sněmovny po vyjádření vlády.“ (ZákonyČR.cz,

2013)

Od 1. 1. 2003 se stal Nepomuk obcí s rozšířenou působností a pověřeným obecním

úřadem. (Zákony pro lidi.cz, 2013)

Kromě městského úřadu se zde nachází i úřad Práce a Finanční úřad.

Město Nepomuk je rozděleno na dvě části Nepomuk a Dvorec, přičemž Dvorec leží

přibližně 1 km od centra.
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2.2 Orgány města

Dle § 5 odst. 1 zákona je město samostatně spravováno zastupitelstvem města, dalšími

orgány města jsou rada města, starosta, městský úřad a zvláštní orgány města.

(ZákonyČR.cz, 2013)

Dle § 102 odst. 1 zákona rada obce připravuje návrhy pro jednání zastupitelstva obce

a zabezpečuje plnění jím přijatých usnesení. (ZákonyČR.cz, 2013)

V čele Městského úřadu Nepomuk je starosta, dále samosprávu města tvoří

místostarostka, tajemník a další jeho zaměstnanci.

„Starosta zastupuje obec navenek.“ (ZákonyČR.cz, 2013, § 103 odst. 1)

„Starostu a místostarostu volí do funkcí zastupitelstvo obce z řad svých členů. Starosta

a místostarosta musí být občanem České republiky. Za výkon své funkce odpovídají

zastupitelstvu obce. (ZákonyČR.cz, 2013, § 103 odst. 2)

„Starosta svolává a zpravidla řídí zasedání zastupitelstva obce a rady obce, podepisuje

spolu s ověřovateli zápis z jednání zastupitelstva obce a zápis z jednání rady obce.“

(ZákonyČR.cz, 2013, § 103 odst. 5)

Zastupitelstvo města Nepomuk se svolává podle potřeby, nejméně ale však jedenkrát

za tři měsíce. Zasedání zastupitelstva se konají v územním obvodu města

Nepomuk a svolává je starosta města, popřípadě v jeho zastoupení místostarostka nebo

pověřený člen zastupitelstva. Usnesení z těchto rad jsou pak zveřejňována na oficiálních

webových stránkách města Nepomuk. (Nepomuk.cz, 2011a)

MÚ Nepomuk je členěn na jednotlivé odbory a úseky. Je zde odbor finanční

a majetkový, odbor dopravy a silničního hospodářství, odbor vnitřních věcí, sociálních

věcí a zdravotnictví, odbor školství a kultury, odbor živnostenský a odbor výstavby

a životního prostředí. Městský úřad Nepomuk má v současnosti celkem 71

zaměstnanců.
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2.3 Historie a vývoj města

Nepomuk je město s bohatou historií a velkým množstvím dochovaných památek, které

jsou jedním z hlavních turistických cílů. Počátek města sahá až do 12. století, kdy byl

nedaleko dvou osad Přesanic a Pomuku založen cisterciácký klášter roku 1144. V roce

1384 se tyto dvě osady spojily a tak oficiálně vznikl současný název města Nepomuk.

Velkým zdrojem bohatství ve 13. a 14. století zde byla těžba stříbra a zlata.

(Nepomuk.cz, 2009b)

Původní trhová ves byla roku 1413 změněna na městečko a s postupným rozvojem

řemesel a obchodu císař Karel VI. povýšil Nepomuk roku 1730 na město. (Propagační

brožura, 2008)

2.3.1 Významné osobnosti

Nejvýznamnější a nejznámější osobností, která se proslavila i za hranicemi České

republiky je již zmíněný svatý Jan Nepomucký. Jan se narodil roku 1340 ve vsi Pomuku

a na místě jeho rodného domu dnes stojí chlouba celého města barokní chrám sv. Jana

Nepomuckého. Po jeho smrti roku 1393, kdy byl umučen a svržen z Karlova mostu do

Vltavy, se stal patronem české země, mostů a všech vod. A roku 1729 ho papež


[…]

https://maps.google.cz/maps?hl=cs&q=P%C5%99iloha+v+bp&bav=on.2,or.r_qf.&biw

=1092&bih=522&um=1&ie=UTF-8&sa=N&tab=wl, 2013

Příloha B: Znak města Nepomuk

Zdroj: Nepomuk.cz Dostupné z: http://www.nepomuk.cz/cs/historie-mesta

Příloha C: Naučná stezka Pod Zelenou Horou

Zdroj: Mapy.cz. Dostupné z:

http://www.mapy.cz/#x=13.585362&y=49.492782&z=13&l=16&c=t-C, 2013

Příloha D:

Dotazník

Dobrý den, prosím Vás o vyplnění krátkého dotazníku, který je součástí mé

bakalářské práce, na které nyní pracuji. Tento dotazník je zcela anonymní a měl by

mi pomoci zjistit, jak jste spokojen/a s nynějšími službami ve městě Nepomuk, a co

Vám zde například chybí. Celkově pak zhodnotím situaci a případně navrhnu

zlepšující opatření.

1. Bydlíte v Nepomuku (Dvorci)? (pokud ano, neodpovídejte na otázku č.3)

ano ne

2. Za jakým účelem navštěvujete (jste navštívili) město Nepomuk?

dojíždím sem za prací kvůli nákupním možnostem památky a kulturní akce

využívání železniční dopravy ( nejbližší stanice) sport

jiné - doplňte

3. Ohodnoťte prosím, jak jste spokojeni se službami v Nepomuku v těchto oblastech:
(Pokud jste některou službu v těchto oblastech nevyužili, nechte políčko prázdné)

Doprava:
spíše spokojen/a spíše nespokojen/a

 Pokud nejste spokojeni, co byste chtěli zlepšit?

Nákupní možnosti:
spíše spokojen/a spíše nespokojen/a

 Pokud nejste spokojeni, jaký obchod Vám zde chybí?

Stravování:
spíše spokojen/a spíše nespokojen/a

 Pokud nejste spokojeni, co byste chtěli zlepšit?

Ubytování:
spíše spokojen/a spíše nespokojen/a

 Pokud nejste spokojeni, co byste chtěli zlepšit?

Zábava a volný čas:
spíše spokojen/a spíše nespokojen/a

 Pokud nejste spokojeni, jaké aktivity nebo zařízení byste zde uvítali?

Sport:

spíše spokojen/a spíše nespokojen/a

 Pokud nejste spokojeni, jaký druh sportu Vám zde chybí?

Zdravotnictví:
spíše spokojen/a spíše nespokojen/a

 Pokud nejste spokojeni, co byste chtěli zlepšit?

Školství a vzdělání:
spíše spokojen/a spíše nespokojen/a

 Pokud nejste spokojeni, co byste chtěli zlepšit?

4. Kulturní akce:
jsem spokojen/a celkem ano (mohlo bych jich být více)

nejsem spokojen/a (akce se mi nelíbí)

5. Jste spokojeni se životním prostředím v Nepomuku?

spíše spokojen/a spíše nespokojen/a

6. Navštěvujete webové stránky Nepomuku?

ano ne

 Pokud ano, líbí se Vám?
ano ne

7. Uvítali byste některé z těchto návrhů v tomto městě a využívali byste je?

Kino
ano ne

In-line dráha pro kolečkové brusle ano ne

Sportovní a rekreační středisko
ano ne

Bowling
ano ne

8. Doplňte, pokud máte nějaký vlastní nápad, jaké služby, aktivity nebo zařízení

byste v Nepomuku uvítali. (Které jste zde ještě neuvedl/a)

Děkuji za Vaši ochotu a čas. 

Zdroj: vlastní zpracování, 2013

Příloha E: Letecký pohled na Nepomuk

Zdroj: cyklotoulky.cz Dostupné z: http://www.cyklotoulkytv.cz/seznam-

galerii/galerie/nepomuk

Příloha F: Schválený rozpočet města Nepomuk pro rok 2013

Zdroj: interní materiály MÚ Nepomuk, 2013

Abstrakt

VOKURKOVÁ, P. Marketing města Nepomuk. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta

ekonomická ZČU v Plzni, 74 s., 2013

Klíčová slova: městský marketing, marketingový mix, město Nepomuk, SWOT

analýza, návrhy zlepšujících opatření

Předložená práce je zaměřena na marketing města Nepomuk a na analýzu nabídky

poskytovaných služeb. Město Nepomuk leží v krásné přírodě na západě Čech a je

bohaté na historii, což dokazuje výskyt mnoha památek. Na začátku je provedena

charakteristika města. V další části je vymezen městský marketing, marketingový mix

města Nepomuk a jeho marketingová strategie. Z hlediska analýzy poskytovaných

služeb je vytvořena analýza SWOT a dotazníkové šetření. Poslední část tvoří návrhy

zlepšujících opatření, které byly navrhnuty podle zjištěného stavu popisovaného místa.

Zlepšení je doporučováno především v oblasti propagace, dále v dopravě a v nabídce

volnočasových aktivit.

Abstract

VOKURKOVÁ, P. City marketing of Nepomuk. Bachelor work. Pilsen: Faculty of

Economics, University of West Bohemia, 74 p., 2013

Key word: city marketing, marketing mix, town of Nepomuk, SWOT analysis,

suggestions of improvement measures

The present work is focused on the marketing of Nepomuk and analysis of the offered

services. The town of Nepomuk is situated in a beautiful countryside in the Western

Bohemia and is rich in history, as evidenced by the occurrence of many sights. At the

beginning there is a characteristic of the town. In the next section there is defined city

marketing, marketing mix of Nepomuk and its marketing strategy. According to an

analysis of the provided services is created SWOT analysis and survey. The last part

consists the design of improving measures that were suggested according to the

condition of the described place. The improvement is especially recommended for

promotion, as well as in transport and in a range of leisure activities.