HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Marek Čech
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Plán marketingu na internetu pro konkrétní firmu

Hodnotitel – oponent: Ing. Jan Tluchoř, Ph.D.

Podnik – firma: ZČU - FEK - KMO

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Autor se v předložené bakalářské práci zabývá vytvořením "plánu marketingu na internetu" (velmi neobvyklé spojení) vybraného zpravodajského serveru (mírně se takto odchyluje od zásad/názvu práce, avšak z podstaty věci je toto nepodstatné, neboť na webové portály je v tomto případě třeba pohlížet v podstatě jako na SBU s vlastními plány, marketingovými cíli a podobně).

Autor předkládá poměrně rozsáhlou práci, přičemž teoretický vstup tvoří pouze menší část práce, avšak v podstatě neřeší teoretické pozadí plánování marketingových aktivit, což je však v jedné konkrétní podobě konečným cílem práce.

Autor v celé práci prezentuje poměrně dost návrhů na zlepšení, avšak například doporučení v kap. 4.6 považuji za předčasná, bylo by vhodnější všechna doporučení prezentovat po skončení analytických prací, v určitých případech až za vlastním plánem marketingu na internetu.

Za velmi významnou část práce (a především velmi přínosnou pro zkoumaný problém) považuji provedené uživatelské testování.

Navržený marketingový plán (resp. spíše jeho dílčí části, či spíše přehled marketingových strategií) považuji za zdařilý výstup práce.

celkově autor získal výborné analytické podklady, ale ne vždy jich dokázal přehledně využít. Návrhy na zlepšení jsou v práci prezentovány průběžně, a tak se logicky v konečném efektu ztrácí v analytickém textu.

Určité nedostatky má autor ve formulacích, v práci je i několik překlepů. Tyto nedostatky však vyvažují získaná data, která mohou firmě/portálu v reálu velmi pomoci. I když představený plán marketingu na internetu považují za velmi ambiciózní.

Navrhuji hodnotit bakalářskou práci klasifikačním stupněm výborně.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Je možné (obsahově, technicky, designově, funkčně), aby analyzovaná stránka mohla naplňovat tolik MDA jejich návštěvníků - viz kap. 3.4? Nebylo by možné MDA zobecnit tak, aby platila pro všechny (většinu) cílové skupiny?

Některé z Vašich návrhů se týkají "Kalendáře akcí". Existuje na Vysočině webová stránka, která již nyní obsahuje velké množství z regionu? Bylo by možné uvažovat o nějakých dalších partnerstvích v této oblasti?

Taktéž zmiňujete (str. 70) možnost nákupu článků. Existuje zde nějaké riziko?

Na čem je závislý úspěch strategie "Partnerům dveře otevřeny"?

Navrhujete celkově v podstatě až čtyřnásobný nárůst obrátu během osmi měsíců, spojený s významným růstem nákladů. S firmou jste v úzkém kontaktu. Je plánováno využití Vašich návrhů?

V Plzni, dne 30. května 2013

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Pavlína Vokurková
Studijní obor/zaměření: MOČ
Téma bakalářské práce: Marketing města Nepomuk

Hodnotitel – oponent: Ing. Lenka Čechurová
Podnik – firma: FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Předkládaná bakalářská práce se zabývá marketingem města Nepomuk. Toto město neprve autorka představila a dále se věnovala jeho marketingovému mixu. V části týkající se marketingového mixu je několik nedostatků - cena je vymezena pouze teoreticky, chybí převedení do praxe města; u teorie komunikace jsou rozebrány jednotlivé kanály, praktická část toto dělení nerespektuje; u kapitol 3.2.6 a 3.2.7 je něco jiného uvedené v teorii a praxi. Text místy připomíná reklamní materiál např. "je vybaven krásným rustikálním nábytkem" nebo "sehnat různé dárky a přitom se zahřát medovinou". V kapitole 3.4 autorka popisuje strategický plán města aniž by komentovala přínosy či nedostatky plánu. SWOT analýza není dostatečně zpracovaná, ne veškeré informace jsou obsaženy či vysvětleny v práci (např. málo účinná propagace - na základě čeho je takto posouzena?), ty samé body se objevují ve slabých stránkách i hrozbách (např. pracovní příležitosti, stav komunikací apod.) některé lze najít i ve 3 kategoriích SWOT analýzy. Velká část příležitostí a hrozeb nevyhází z vnějšího prostředí jak definuje v úvodu. SWOT je nic neříkající, nepřesně zpracovaná, nevyplývají z ní žádné závěry, nejsou rozpracované výstupy. Výsledky dotazníkového šetření jsou ve formě konstatování výsledků bez přidání hodnoty, často jsou informace duplikovány - obrázky a text obsahují totožné

informace, není nutné uvádět obojí. Některé grafy jsou úplně zbytečné např. prezentování výsledků typu ANO/NE (obr. č. 4, 10). Z textu není jednoznačné kdo vyplňoval otázku týkající se ubytování v Nepomuku - odpovídali rezidenti nebo ti, co do Nepomuka dojíždí z blízkého okolí jak je uvedeno v úvodu dotazníku - mají tito respondenti zkušenost s ubytováním ve městě? Na obr. 7 není jednoznačně vysvětlen rozdíl mezi jednotlivými možnostmi. Opakovaně je graf doplněn 1 pouze větou např. str. 52. Některé návrhy jsou obecné např. zkvalitnění zdravotní péče; či nejednoznačné vyznačení alespoň ještě jednoho chodníku před kruhovým objezdem - je myšlen chodník nebo přechod? Rozpracování kalkulace rozpočtu některých návrhů se autorka vyhnula konstatováním, že je to složité (str. 60). Chybí informace, zda by vůbec připadalo v úvahu financování investice 5 mil. Kč z rozpočtu města na saunu. V návrzích na zlepšení nejsou zahrnuty odpovědi ze 7. otázky dotazníku "Uvítali byste zde některý z těchto návrhů a využívali byste je". Na základě výše uvedeného hodnotím práci stupněm "dobře".

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Jaké jsou nákupní možnosti obyvatel v Nepomuku, kteří je hodnotí jako špatné (str. 50)? Porovnejte s podobně velkým městem.

Je budova na vlakovém nádraží ve vlastnictví města?

Komentujte, zda jsou Vaše návrhy realizovatelné z hlediska finanční náročnosti?

V Plzni, dne 23.5.2013

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).